[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Ярославского муниципального района

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2009                                                                                               № 50
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета ЯМР от  27.11.2008 № 99
«Об утверждении муниципальной

целевой программы « «Чистая вода»

 на территории  Ярославского

 муниципального района

на 2009-2011 годы»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЯМР РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную  целевую программу ««Чистая вода» на территории  Ярославского  муниципального района на 2009-2011 годы» утвержденную решением Муниципального Совета ЯМР от 27.11.2008 № 99.

      2. В строке паспорта целевой программы «Объемы и источники финансирования Программы» графу 2 читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	364000 тыс. рублей - всего, из них средства:

Федерального и областного бюджетов:

71800 –тыс. рублей – всего, в том числе:

2010 год – 23 100 тыс. рублей,

              2011 год – 48 700  тыс.рублей;

 ( уточняется при утверждении бюджетов )

районного бюджета:

17560 тыс. рублей – всего, в том числе:

2009 год –1700 тыс. рублей,

2010 год –  6 850 тыс. рублей,

               2011 год – 9 010  тыс.рублей;

( уточняется при утверждении бюджета)

внебюджетных источников:

274 640–  тыс.
рублей, в том числе:

2009 год –169 140 тыс. рублей,

2010 год – 37 200  тыс. рублей .

               2011 год-  68 300 тыс. рублей.

	Ответственные лица для контактов
	Комарова Татьяна Николаевна–заместитель директора МУ «МФЦР » ЯМР - председатель комитета ЖКХ   тел. 42-96-71

                                                                2

      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ярославского муниципального района  О.А.Ларкину

      4.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                А.В. Решатов

                                                   Пояснительная записка
                                        к решению Муниципального  Совета
                                      О внесении изменений в решение

                           Муниципального Совета ЯМР от  27.11.2008 № 99
                           «Об утверждении муниципальной

                           целевой программы « «Чистая вода»территории

                           Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы»

       Внесение данных изменений обусловлено необходимостью  приведения
Программы в соответствие выделяемым на текущий год финансовым средствам из областного и местного бюджетов. На 2009 г.  финансирование из федерального и областного бюджета не предусмотрено.  В связи с дефицитом денежных средств местный бюджет может финансировать данную программу в размере 1700,0 тыс.руб., из запланированных 5000,0 тыс.руб.
        1 млн.руб. планируется израсходовать на строительство водопровода, строительство  станции 2-го подъема в п. Красные Ткачи. 700 тыс.руб. на
проектирование и экспертизу. Закольцовка скважин будет проведена за счет арендатора.